
12. JEDNÁNÍ PS4 ITI
HRADECKO-PARDUBICKÉ 

AGLOMERACE

HRADEC KRÁLOVÉ
9. LEDNA 2018



PROGRAM JEDNÁNÍ

1) Prezentace projektových záměrů potenciálních žadatelů

2) Aktuální informace k ITI Hradecko-pardubické aglomerace

3) Informace z ŘV ITI – projektové záměry vrácené k dopracování 

4) Výzva č. 23 – OP PIK - Služby infrastruktury (aktivita B, C, D)

5) Výzva č. 24 – OP PIK - Školící střediska

6) Výzva č. 25 – OP PIK – Nemovitosti

7) Závěr
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PREZENTACE PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ POTENCIÁLNÍCH ŽADATELŮ

OP PIK 
• HI-TECH INNOVATION CLUSTER
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AKTUÁLNÍ INFORMACE K ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

Harmonogram výzev nositele ITI 2018
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OP VVV Předaplikační výzkum – nedočerpané prostředky –> výzva nositele ITI 5/2018

OP PIK – nedočerpané prostředky minulých výzev +



INFORMACE Z ŘV ITI – PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY VRÁCENÉ K 
DOPRACOVÁNÍ 

Předkladatel: TART s.r.o.
Název projektu: Výzkumné a vývojové centrum obalů

• Nesplnění kritéria ŘV ITI č.9 - Předkladatelé prokazatelně připravovali projektový 
záměr v koordinaci s nositelem ITI Hradecko-pardubické aglomerace a ostatními 
partnery v území (předkladatel představil svůj projektový záměr na některém z 
předcházejících jednání dané PS)

• Projektový záměr představen následně na PS4 dne 5.10.2017
• ŘV ITI vyzval předkladatele k dopracování a opětovnému předložení projektového 

záměru do PS4 a ŘV ITI ve lhůtě do 2.1.2018
• Předkladatel tak ve stanoveném termínu neučinil => PS4 se uvedeným PZ již 

nebude zabývat
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VÝZVA NOSITELE ITI Č. 23 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO 
ROZVOJ PODNIKŮ - SLUŽBY INFRASTRUKTURY, AKTIVITA B, C, D

Číslo výzvy ŘO OP PIK 01_17_128, 01_17_148, 01_17_156
Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost
Specifický cíl OP PIK SC 1.2. Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve 
výzkumu, vývoji a inovacích
Opatření int. strategie 2.2.2 Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků
Podopatření int. strategie 2.2.2.A Infrastruktura a služby pro rozvoj 
podniků
Příjem projekt. záměrů do PS4    1.12.2017 – 21.12.2017
Min. a max. výše dotace 1 – 30 mil. Kč (bez stavebních prací)

5 – 63,525 mil. Kč (se stavebními pracemi)
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ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace 

Území vymezené ve Strategii integrované územní investice Hradecko-pardubické 
aglomerace (kapitola 5.3, resp. kapitola 5.5).
(Strategie Hradecko-pardubické aglomerace je umístěna na webových stránkách 
Hradecko-pardubické aglomerace - http://iti.hradec.pardubice.eu).

Rozhodující pro posouzení místní přijatelnosti není sídlo žadatele, nýbrž místo 
realizace projektu, tj. identifikace místa (obce, okresu, kraje), na kterém probíhá 
fyzická realizace projektu. Místo realizace může být odlišné od místa dopadu projektu, 
byť ve většině případů platí, že místo dopadu = místu realizace. Místem dopadu se 
rozumí území, na které má realizace projektu dopad z hlediska jeho přínosů do ITI 
Hradecko-pardubické aglomerace. 
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ZACÍLENÍ PODPORY

Oprávnění žadatelé

právnická osoba přípustné právní formy dle této Výzvy, která bude působit jako 
vlastník/provozovatel inovační infrastruktury (vědeckotechnického parku, inovačního 
centra nebo podnikatelského inkubátoru), dle podmínek programu bude vést 
analytickou účetní evidenci ve vztahu ke způsobilým výdajům projektu, nezbytnou pro 
provádění auditů a kontrol. 

Výzva uvádí další podmínky a všechny typy podporovaných právních forem
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PODPOROVANÉ AKTIVITY

• b) Provozování inovační infrastruktury   - pouze v režimu de 
minimis.  

• c) Rozšíření prostor inovační infrastruktury, pořízení nového 
vybavení a zlepšení kapacit pro společné využívání 
technologií . 

• d) Výstavba nové sdílené inovační infrastruktury  v regionu, 
kde bude prokázán nedostatek vhodné výzkumné nebo 
inovační infrastruktury pro podnikatelské subjekty.
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PROJEKT V TÉTO VÝZVĚ MUSÍ NAPLNIT NÁSLEDUJÍCÍ INDIKÁTORY:

Povinné k naplnění:

Aktivita b)
24201 Podpořená plocha určená pro provoz inovační infrastruktury v m2

Aktivita c) nebo d)
24100 Zrekonstruované, rozšířené a nově vybudované kapacity v m2
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KRITÉRIUM PARTNERSTVÍ:

• Projektový záměr musí popisovat roli zapojených subjektů v návaznosti 
na kritérium č. 7 ŘV ITI:

Projekt jednoznačně popisuje spolupráci s alespoň jedním jiným inovačním 
centrem v rámci aglomerace, které:

a) realizovalo projekt v OP PIK, SC 1.2: Zvýšit intenzitu a účinnost 
spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích, program podpory Služby 
infrastruktury, aktivita b), v rámci ITI Hradecko-pardubické aglomerace;                                               

b) plánuje realizaci projektu v OP PIK, SC 1.2: Zvýšit intenzitu a účinnost 
spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích, program podpory Služby 
infrastruktury, aktivita b), v rámci ITI Hradecko-pardubické aglomerace 
(představilo svůj projektový záměr na jednání dané PS). 
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PŘEDSTAVENÍ PŘÍSLUŠNÝCH ČÁSTI STRATEGIE ITI HRADECKO-
PARDUBICKÉ AGLOMERACE DOTČENÝCH VÝZVOU

• STRATEGICKÝ CÍL 2 - CHYTRÁ A KREATIVNÍ AGLOMERACE
• Specifický cíl 2.2 Rozvíjet a propojovat výzkumnou a aplikační 

základnu aglomerace
• Opatření 2.2.2 Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků
• Podopatření 2.2.2.A  Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků -

inovační centra, vědeckotechnické parky, podnikatelské 
akcelerátory/inkubátory, mentoring, koučing, poradenství 
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PREZENTACE PŘIHLÁŠENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ
DO VYHLÁŠENÉ VÝZVY Č. 23

1. Statutární město Hradec Králové - Laboratoř virtuální a rozšířené 
reality TC HK
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PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PRACOVNÍ SKUPINOU
1. Projekt je v souladu s tematickým zaměřením ITI Hradecko-pardubické aglomerace, 
strategickým cílem a některým z jeho specifických cílů a je zařazen do jednoho opatření 
(podopatření).
2. Potřebnost realizace je odůvodněná.
3. Projekt popisuje pozitivní dopad projektu na vymezené území.
4. Projekt je v souladu s harmonogramem uvedeným ve výzvě.
5. Projekt má jednoznačně popsané financování v souladu s výzvou.
6. Projekt má jednoznačně určené žadatele v souladu s výzvou a v případě dalších 
zapojených subjektů je jednoznačně popsána jejich role v projektu.
7. Projekt jednoznačně popisuje spolupráci s alespoň jedním jiným inovačním centrem v 
rámci aglomerace, který:
a) realizoval projekt v OP PIK, SC 1.2: Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve výzkumu, 
vývoji a inovacích, program podpory Služby infrastruktury, v rámci ITI Hradecko-
pardubické aglomerace;                                               
b) plánuje realizaci projektu v OP PIK, SC 1.2: Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve 
výzkumu, vývoji a inovacích, program podpory Služby infrastruktury, v rámci ITI 
Hradecko-pardubické aglomerace (představil svůj projektový záměr na jednání dané PS).
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PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PRACOVNÍ SKUPINOU
8. Projekt přispívá k naplnění indikátorů příslušného opatření ITI Hradecko-
pardubické aglomerace.
9. Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na dané opatření ITI
Hradecko-pardubické aglomerace.
10. Předkladatelé prokazatelně připravovali projektový záměr v koordinaci s
nositelem ITI Hradecko-pardubické aglomerace a ostatními partnery v území
(předkladatel představil svůj projektový záměr na některém z předcházejících
jednání dané PS).
11. Výsledky projektu jsou udržitelné.
12. Projekt je v souladu s minimální a maximální výší dotace, pokud byly
limity uvedeny ve výzvě nositele integrované strategie.
13. Projektový záměr je v souladu s podmínkami výzvy.
14. Projektový záměr splňuje formální náležitosti (např. podepsáno
statutárním zástupcem předkladatele, datum podpisu, vyplněny všechny náležitosti
PZ dle osnovy).
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Návrh usnesení PS4 12/1: 
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a 
vývoje “ (PS4) na základě výzvy Nositele ITI č. 23 – Infrastruktura a služby 
pro rozvoj podniků – Služby infrastruktury – aktivita b,c,d - projednala 
předložený projektový záměr „Laboratoř virtuální a rozšířené reality TC HK “ 
a posoudila jeho soulad se Strategií ITI. Na základě odevzdaného 
projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné diskuze PS4 
došla k následujícímu závěru: 
Projektový záměr „ Laboratoř virtuální a rozšířené reality TC HK “ je v 
souladu se Strategií ITI. Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje 
projednání tohoto projektového záměru předloženého manažerem ITI v ŘV 
ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle přiloženého Kontrolního listu 
ŘV ITI.



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 24 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO 
ROZVOJ PODNIKŮ – ŠKOLÍCÍ STŘEDISKA

Číslo výzvy ŘO OP PIK 01_17_171
Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost
Specifický cíl OP PIK SC 2.4: Zvýšit kapacitu pro odborné vzdělávání v 
MSP
Opatření int. strategie 2.2.1 Kapacity pro výzkum, vývoj a inovace
Podopatření int. strategie 2.2.1.D Školicí střediska firem
Příjem projekt. záměrů do PS4    1.12.2017 – 21.12.2017
Min. a max. výše dotace 0,5 – 5 mil. Kč
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ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace 

Území vymezené ve Strategii integrované územní investice Hradecko-pardubické 
aglomerace (kapitola 5.3, resp. kapitola 5.5).
(Strategie Hradecko-pardubické aglomerace je umístěna na webových stránkách 
Hradecko-pardubické aglomerace - http://iti.hradec.pardubice.eu).

Rozhodující pro posouzení místní přijatelnosti není sídlo žadatele, nýbrž místo 
realizace projektu, tj. identifikace místa (obce, okresu, kraje), na kterém probíhá 
fyzická realizace projektu. Místo realizace může být odlišné od místa dopadu projektu, 
byť ve většině případů platí, že místo dopadu = místu realizace. Místem dopadu se 
rozumí území, na které má realizace projektu dopad z hlediska jeho přínosů do ITI 
Hradecko-pardubické aglomerace. 
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ZACÍLENÍ PODPORY

Oprávněný žadatel

a) je podnikající fyzická nebo právnická osoba, která bude působit jako vlastník a 
provozovatel infrastruktury, dle podmínek programu bude vést analytickou účetní 
evidenci ve vztahu ke způsobilým výdajům projektu, nezbytnou pro provádění auditů a 
kontrol;
b) je oprávněn k podnikání odpovídajícímu podporované ekonomické činnosti, k 
jejímuž uskutečňování je projekt realizován (podporovaná ekonomická činnost musí 
být pro žadatele převažující činností dle předloženého daňového přiznání v posledním 
uzavřeném účetním období);
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ZACÍLENÍ PODPORY
Oprávněný žadatel

c) je registrován jako poplatník daně z příjmu v některém z členských států EU, a to 
nepřetržitě nejméně po dobu dvou uzavřených daňových období předcházejících datu 
podání žádosti o podporu; žadatel bere na vědomí, že nejpozději v okamžiku vyplacení 
podpory bude muset mít v České republice založenou provozovnu nebo pobočku;
d) nemá žádné nedoplatky vůči vybraným institucím v zemi svého sídla, popř. v zemi 
sídla své pobočky  a vůči poskytovatelům podpory z projektů spolufinancovaných z 
rozpočtu Evropské unie. Posečkání s úhradou nedoplatků nebo dohoda o úhradě 
nedoplatků se považují za vypořádané nedoplatky;
e) nemá nedoplatky z titulu mzdových nároků jeho zaměstnanců;
f) má ke dni podání žádosti o podporu uzavřena minimálně 2 po sobě následující 
účetní období ;
g) předkládaný projekt musí být realizován na území ITI Hradecko-pardubické 
aglomerace vymezeném ve Strategii integrované územní investice Hradecko-
pardubické aglomerace.
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PODPOROVANÉ AKTIVITY

• a) Výstavba nových školicích center

• b) Rekonstrukce školicích center 

• c) Pořízení vybavení školících prostor – nábytek, IT 
vybavení, praktické školicí pomůcky atd.

• d) Pořízení vzdělávacích programů
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PROJEKT V TÉTO VÝZVĚ MUSÍ NAPLNIT NÁSLEDUJÍCÍ INDIKÁTORY:

Povinné k naplnění:

50002 Nová kapacita pro školení a odborné vzdělávání MSP 
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DALŠÍ KRITÉRIA:

Na každých 150 000 Kč požadované dotace v projektovém 
záměru musí projekt naplnit hodnotu indikátoru č. 50002 
Nové kapacity pro školení a odborné vzdělávání MSP alespoň 
ve výši: 1.

Po dobu udržitelnosti je žadatel povinen zabezpečit vytíženost 
školicího střediska minimálně 30 % z fondu pracovních dní v 
roce. Za vytížený den se počítá takový, kdy je kapacita školicího 
střediska naplněna alespoň z 50 % a čistá doba školení je 
alespoň 3 hodiny (180 minut).
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PŘEDSTAVENÍ PŘÍSLUŠNÝCH ČÁSTI STRATEGIE ITI HRADECKO-
PARDUBICKÉ AGLOMERACE DOTČENÝCH VÝZVOU

• STRATEGICKÝ CÍL 2 - CHYTRÁ A KREATIVNÍ AGLOMERACE

• Specifický cíl 2.2 Rozvíjet a propojovat výzkumnou a aplikační 
základnu aglomerace

• Opatření 2.2.1 Kapacity pro výzkum, vývoj a inovace

• Podopatření 2.2.1.D Školicí střediska firem
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PREZENTACE PŘIHLÁŠENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ
DO VYHLÁŠENÉ VÝZVY Č. 24

1. Vybudování školícího střediska ve společnosti MONTS s.r.o.
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PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PRACOVNÍ SKUPINOU

1. Projekt je v souladu s tematickým zaměřením ITI Hradecko-pardubické aglomerace, 
strategickým cílem a některým z jeho specifických cílů a je zařazen do jednoho opatření 
(podopatření).

2. Potřebnost realizace je odůvodněná.

3. Projekt popisuje pozitivní dopad projektu na vymezené území.

4. Projekt je v souladu s harmonogramem uvedeným ve výzvě.

5. Projekt má jednoznačně popsané financování v souladu s výzvou.

6. Projekt má jednoznačně určené žadatele v souladu s výzvou a v případě dalších 
zapojených subjektů je jednoznačně popsána jejich role v projektu.

7. Projekt přispívá k naplnění indikátorů příslušného opatření ITI Hradecko-pardubické 
aglomerace.
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PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PRACOVNÍ SKUPINOU

7. Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na dané opatření ITI Hradecko-
pardubické aglomerace.

8. Předkladatelé prokazatelně připravovali projektový záměr v koordinaci s 
nositelem ITI Hradecko-pardubické aglomerace a ostatními partnery v území 
(předkladatel představil svůj projektový záměr na některém z předcházejících 
jednání dané PS).

10. Výsledky projektu jsou udržitelné.

11. Projekt je v souladu s minimální a maximální výší dotace, pokud byly limity
uvedeny ve výzvě nositele integrované strategie.

12. Projektový záměr je v souladu s podmínkami výzvy.

13. Projektový záměr splňuje formální náležitosti (např. podepsáno statutárním
zástupcem předkladatele, datum podpisu, vyplněny všechny náležitosti PZ dle
osnovy).
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Návrh usnesení PS4 12/2: 
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a 
vývoje “ (PS4) na základě výzvy Nositele ITI č. 24 – Infrastruktura a služby pro 
rozvoj podniků – Školící střediska, projednala předložený projektový záměr 
„Vybudování školícího střediska ve společnosti MONTS s.r.o.“ a posoudila jeho 
soulad se Strategií ITI. Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace 
žadatele a následné odborné diskuze PS4 došla k následujícímu závěru: 
Projektový záměr „ Vybudování školícího střediska ve společnosti MONTS s.r.o. 
“ nesplňuje kritérium č. 9 ŘV ITI: Předkladatelé prokazatelně připravovali 
projektový záměr v koordinaci s nositelem ITI Hradecko-pardubické aglomerace 
a ostatními partnery v území (předkladatel představil svůj projektový záměr na 
některém z předcházejících jednání dané PS). 
Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru 
k dopracování a předložení na nejbližší jednání PS4 a ŘV ITI. 



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 25 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO 
ROZVOJ PODNIKŮ – NEMOVITOSTI

Číslo výzvy ŘO OP PIK 01_17_172
Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost
Specifický cíl OP PIK SC 2.4: Zvýšit kapacitu pro odborné vzdělávání v 
MSP
Opatření int. strategie 2.2.1 Kapacity pro výzkum, vývoj a inovace
Podopatření int. strategie 2.2.1.C Nemovitosti pro podnikatelskou činnost
Příjem projekt. záměrů do PS4    1.12.2017 – 21.12.2017
Alokace výzvy ERDF 70 943 680 Kč
Min. a max. výše dotace 1 – 25 mil. Kč
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ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace 

Území vymezené ve Strategii integrované územní investice Hradecko-pardubické 
aglomerace (kapitola 5.3, resp. kapitola 5.5).
(Strategie Hradecko-pardubické aglomerace je umístěna na webových stránkách 
Hradecko-pardubické aglomerace - http://iti.hradec.pardubice.eu).

Rozhodující pro posouzení místní přijatelnosti není sídlo žadatele, nýbrž místo 
realizace projektu, tj. identifikace místa (obce, okresu, kraje), na kterém probíhá 
fyzická realizace projektu. Místo realizace může být odlišné od místa dopadu projektu, 
byť ve většině případů platí, že místo dopadu = místu realizace. Místem dopadu se 
rozumí území, na které má realizace projektu dopad z hlediska jeho přínosů do ITI 
Hradecko-pardubické aglomerace. 
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ZACÍLENÍ PODPORY

Oprávněný žadatel

a) musí k datu podání žádosti být malý nebo střední podnik dle Přílohy č. 1 Nařízení 
Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 1014, kterým se v souladu s články 107 a 
108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (dále 
též „Nařízení Komise (EU) č. 651/2014“);

b) je oprávněn k podnikání odpovídajícímu podporované ekonomické činnosti, k 
jejímuž uskutečňování je projekt realizován;

c) je registrován jako poplatník daně z příjmu v některém z členských států EU, a to 
nepřetržitě nejméně po dobu dvou uzavřených daňových období předcházejících datu 
podání žádosti o podporu; žadatel bere na vědomí, že nejpozději v okamžiku vyplacení 
podpory bude muset mít v České republice založenou provozovnu nebo pobočku;
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ZACÍLENÍ PODPORY

Oprávněný žadatel

d) nemá žádné nedoplatky vůči vybraným institucím v zemi svého sídla, popř. v zemi 
sídla své pobočky  a vůči poskytovatelům podpory z projektů spolufinancovaných z 
rozpočtu Evropské unie. Posečkání s úhradou nedoplatků nebo dohoda o úhradě 
nedoplatků se považují za vypořádané nedoplatky;

e) nemá nedoplatky z titulu mzdových nároků jeho zaměstnanců;

f) má ke dni podání žádosti o podporu uzavřena minimálně 2 po sobě následující 
účetní období ;

g) předkládaný projekt musí být realizován na území ITI Hradecko-pardubické 
aglomerace vymezeném ve Strategii integrované územní investice Hradecko-
pardubické aglomerace.
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PODPOROVANÉ AKTIVITY

• Projekt rekonstrukce objektu – projekt, jehož realizací dojde k 
rekonstrukci technicky (nikoliv výhradně dispozičně) nevyhovujícího 
objektu nebo objektu typu brownfield na podnikatelský objekt k 
provádění činností v uvedených v seznamu podporovaných CZ-NACE

• Projekt revitalizace plochy pro vlastní podnikání – projekt, jehož realizací 
vzniknou investičně připravené plochy v rámci výstavby nové plochy pro 
vlastní podnikání, nebo jehož realizací dojde ke zvýšení kvality nebo 
využitelnosti ploch stávajících k provádění činností v uvedených v 
seznamu podporovaných CZ-NACE
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PROJEKT V TÉTO VÝZVĚ MUSÍ NAPLNIT NÁSLEDUJÍCÍ INDIKÁTORY:

Povinné k naplnění:

46601 Rozšířené, zrekonstruované nebo nově vybudované kapacity bez 
záboru zemědělského půdního fondu
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PŘEDSTAVENÍ PŘÍSLUŠNÝCH ČÁSTI STRATEGIE ITI HRADECKO-
PARDUBICKÉ AGLOMERACE DOTČENÝCH VÝZVOU

• STRATEGICKÝ CÍL 2 - CHYTRÁ A KREATIVNÍ AGLOMERACE
• Specifický cíl 2.2 Rozvíjet a propojovat výzkumnou a aplikační 

základnu aglomerace
• Opatření 2.2.1 Kapacity pro výzkum, vývoj a inovace
• Podopatření 2.2.1.C Nemovitosti pro podnikatelskou činnost -

modernizace a revitalizace infrastruktury pro podnikání
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PREZENTACE PŘIHLÁŠENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ
DO VYHLÁŠENÉ VÝZVY Č. 24

1. Rekonstrukce haly firmy Plastpartner spol. s.r.o., Rybitví

2. Rekonstrukce nemovitosti firmy ELMONTIA

3. Revitalizace bývalého zemědělského objektu v areálu zemědělského 
družstva

4. Výstavba haly TNM PRINT
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PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PRACOVNÍ SKUPINOU

1. Projekt je v souladu s tematickým zaměřením ITI Hradecko-pardubické aglomerace, 
strategickým cílem a některým z jeho specifických cílů a je zařazen do jednoho opatření 
(podopatření).

2. Potřebnost realizace je odůvodněná.

3. Projekt popisuje pozitivní dopad projektu na vymezené území.

4. Projekt je v souladu s harmonogramem uvedeným ve výzvě.

5. Projekt má jednoznačně popsané financování v souladu s výzvou.

6. Projekt má jednoznačně určené žadatele v souladu s výzvou a v případě dalších 
zapojených subjektů je jednoznačně popsána jejich role v projektu.

7. Projekt přispívá k naplnění indikátorů příslušného opatření ITI Hradecko-pardubické 
aglomerace.
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PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PRACOVNÍ SKUPINOU

8. Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na dané opatření ITI Hradecko-
pardubické aglomerace.

9. Předkladatelé prokazatelně připravovali projektový záměr v koordinaci s 
nositelem ITI Hradecko-pardubické aglomerace a ostatními partnery v území 
(předkladatel představil svůj projektový záměr na některém z předcházejících 
jednání dané PS).

10. Výsledky projektu jsou udržitelné.

11. Projekt je v souladu s minimální a maximální výší dotace, pokud byly limity
uvedeny ve výzvě nositele integrované strategie.

12. Projektový záměr je v souladu s podmínkami výzvy.

13. Projektový záměr splňuje formální náležitosti (např. podepsáno statutárním
zástupcem předkladatele, datum podpisu, vyplněny všechny náležitosti PZ dle
osnovy).



39

Návrh usnesení PS4 12/3: 
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a vývoje 
“ (PS4) na základě výzvy Nositele ITI č. 25 – Infrastruktura a služby pro rozvoj 
podniků – Nemovitosti, projednala předložený projektový záměr „Rekonstrukce 
haly firmy Plastpartner spol. s.r.o., Rybitví“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI. 
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné 
odborné diskuze PS4 došla k následujícímu závěru: 

Projektový záměr „Rekonstrukce haly firmy Plastpartner spol. s.r.o., Rybitví “ 
nesplňuje kritérium č. 9 ŘV ITI: Předkladatelé prokazatelně připravovali projektový 
záměr v koordinaci s nositelem ITI Hradecko-pardubické aglomerace a ostatními 
partnery v území (předkladatel představil svůj projektový záměr na některém z 
předcházejících jednání dané PS). 

Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k 
dopracování a předložení na nejbližší jednání PS4 a ŘV ITI. 
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Návrh usnesení PS4 12/4: 
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a vývoje “ 
(PS4) na základě výzvy Nositele ITI č. 25 – Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků –
Nemovitosti, projednala předložený projektový záměr „Rekonstrukce nemovitosti firmy 
ELMONTIA“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI. Na základě odevzdaného 
projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné diskuze PS4 došla k 
následujícímu závěru: 
Projektový záměr “Rekonstrukce nemovitosti firmy ELMONTIA“ nesplňuje kritérium č. 9 
ŘV ITI: Předkladatelé prokazatelně připravovali projektový záměr v koordinaci s 
nositelem ITI Hradecko-pardubické aglomerace a ostatními partnery v území 
(předkladatel představil svůj projektový záměr na některém z předcházejících jednání 
dané PS). 
a kritérium č. 13 ŘV ITI:  Projektový záměr splňuje formální náležitosti (např. podepsáno 
statutárním zástupcem předkladatele, datum podpisu, vyplněny všechny náležitosti PZ 
dle osnovy).
Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k 
dopracování a předložení na nejbližší jednání PS4 a ŘV ITI. 
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Návrh usnesení PS4 12/5: 
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a 
vývoje “ (PS4) na základě výzvy Nositele ITI č. 25 – Infrastruktura a služby 
pro rozvoj podniků – Nemovitosti , projednala předložený projektový záměr 
„Revitalizace bývalého zemědělského objektu v areálu zemědělského 
družstva“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI. Na základě odevzdaného 
projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné diskuze PS4 
došla k následujícímu závěru: 
Projektový záměr „ Revitalizace bývalého zemědělského objektu v areálu 
zemědělského družstva“ je v souladu se Strategií ITI. 

Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje projednání tohoto 
projektového záměru předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho 
souladu se Strategií ITI dle přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.
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Návrh usnesení PS4 12/6: 
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a vývoje “ 
(PS4) na základě výzvy Nositele ITI č. 25 – Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků –
Nemovitosti, projednala předložený projektový záměr „Výstavba haly TNM PRINT“ a 
posoudila jeho soulad se Strategií ITI. Na základě odevzdaného projektového záměru, 
prezentace žadatele a následné odborné diskuze PS4 došla k následujícímu závěru: 

Projektový záměr „ Výstavba haly TNM PRINT“ nesplňuje kritérium 
č. 5 ŘV ITI: Projekt má jednoznačně popsané financování v souladu s výzvou; dále 
kritérium č. 7 ŘV ITI: Projekt přispívá k naplnění indikátorů příslušného opatření ITI 
Hradecko-pardubické aglomerace a kritérium č. 9 ŘV ITI: Předkladatelé prokazatelně 
připravovali projektový záměr v koordinaci s nositelem ITI Hradecko-pardubické 
aglomerace a ostatními partnery v území (předkladatel představil svůj projektový záměr 
na některém z předcházejících jednání dané PS). 

Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k 
dopracování a předložení na nejbližší jednání PS4 a ŘV ITI. 



TERMÍN 13. JEDNÁNÍ PS4
DLE HARMONOGRAMU VÝZEV NOSITELE ITI

BŘEZEN 2018 (BUDE UPŘESNĚNO)

Děkuji Vám za pozornost.

Daniel Všetečka
vsetecka@cirihk.cz
+420 495 817 810
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